Montagehandleiding
Fitting instruction PORSCHE Cayenne

Montageanleitung

Description de montage %4 06/2010 — Krx 'Q D . .
Instrucciones de montaje | VW Touaré * * NL D B N F 1 F
o *, .k () ® -— +

Montagevejledning 2002 > gk * Waarde

Monteringsvejledning . Vaarl - — : - - —
Monteringshandledning Audi Q7

Wert
Asennusohje / 2006 - 2010 EC 94/20 Va?er
I;t'ruzti‘ol?i di n:f)'rjtaggio }{ Erték
avod k montazi
Szerelési utasitas I\ TYPE: 029741
Mopsiaok ycTaHoBKM e7 00-0264 3200 kg 3500 kg 140 kg 16,4 kN © ACPS HUK issue: 15.02.2020

Ball code: 38.430-3110 Automotive

11 1

M12x70 (10.9)

S T

| TIPE AR | DVALE N
(L) T —

N

i

M12x1,5x40 (10.9)
M14x1,5x50 (10.9)

oris -

'ACPS




* Raadpleeg uw dealer voor de/max. massa die uw wagen mag trekken.

o Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im 2 A
Benutzerhandbuch nachlesen.

o For the max. trailer weight of your car_ please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.

e Pour connaitre le poids maxi remarquablé pour.votre voiture consulter la notice
d'utilisation de votre voiture ou la carte/grise: C

o Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo qué puede remolcar su vehiculo.

o Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgjst tilladte veegt efter Deres karetg;.

o Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

o Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt fordin bil.

o Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta. tai rekisteriotteesta.

e Per conoscere il peso massimo rimorchiabile dalla propria autovettura fare riferimento al
manuale d'istruzione od ai documenti di omologazione della vettura stessa.

e Maximalni pfipustnd hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedéna v technickém
prikazu nebo v uzZivatelské pfirucce.

o A maximalis vontathatd tomegrél gy6z&djon meg a gépkocsi kezelési konyvébdl, vagy.a
gépkocsi tipusbizonyitvanyabdl.

o MakcrMmanbHy Maccy npuuena NpocuM NPoBEPSITb B 3aBOACKON KHUXKKE UM 1o B
TUMNOBOM cepTudmkaTe aBToMobuns.

VW Touareg

029-741

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint

Piezas incluidas
Medfglgende komponenter
Vedlagt festemateriell
Medfoljande komponenter

Mukana tulevat osat
Componenti forniti a corredo
Dodané upevnovaci dily
Tartozékjegyzék

3

A

7|

VW Touareg

Cnncok KOMJMEKTYOLWNX

© %\\I"li[“liﬁ'-’i{///’/ )
x  M12 o o 9
& —2 ] 1

W
029-741

2x  M12x70 (10.9)

[~

8x  M12x1,5x40 (10.9) 2x  M12(10)

8x  M14x1,5x50 (10.9)

0

2/16




91/¢

-—

30° max.

-

30°max.

*03/0z/p6 |anLiaduy

AN

I ,/\.‘.\‘\J
// |

Wg £sDTo LS <<0DT0og
= D .maaonla“" v, ., <
83T =8 oaSc g = i : .,
SRB8ca8==oc_-anNi luw gy , o
<38 2525L£=EFovvee g PS Ny .
5 20 3o <28 p oS B Y “
322832830 x:82 5
D —_ =
= E rS8oeBpa sag B
S soX8EL2382882 3 \ 2
T3 pTEESEvFe 2~ = : =
rnW.I.nww.H.n...).neODO ) &
2g328c33 =58 >a 5 g |8
O =032 ygS T 500 ——— | 3
IS FZ0oDs =8 2 o o— ! J 3 |5
T o @ w» =0 @ N T @ « 1 G {5
3 SNZZog =0 D 3G 2 1
235 ,23852c 2@
s 22300280838 = I
n 0 S SL=Fx2,05 9 o)
m SERO3F s82cog™
4<=s=®a3E&5 =g = = | e
Sgas5=pm ~2FS = o
= S 32 87 o3 f
oMy ° % o g e gz =
S T25575 S a2 f ; -
W S @\ S c o < WL G0 ‘U | 3
3 =B < =93 5
; e o< 2 & S
&V o5 > N3
ofm o e S
8 S35 E ©&
= ©8 ® ]
5] 5 L
=
=
£

W o} ‘xew

‘114 nHaxouwdu 8 exrdem ologolsl sMHemaweed BUT siaHHEOMUTdU ‘e84dHED 190U 01OHTOQOED BIGHHET 91Mhal2ag0 oWMToXgoaH e
‘I18Y 1uBYS0)ZIq JeM0IepE-Ig} PEqezs HiJe elgwezs asgzahiay|e qOBOUOA B uBige OF B ‘usgaispgliew ‘|IA ARAURI MI/0Z/76 V @

“IIA JU myjluzokrez m [apemez Jp/0Z/F6 AmApaiAp g Ju nyunshl Bu Bugd|seno 9soyosAim Bujom gemojueiembez Azsjen e
‘UBNIEZ 14 ISNW S3/0Z/¥6 'Q 2OIIBLUS OF 40 |IA AYolid nisAws oA Joysoid fujop (Z3)

'3D/02/¥6 eAm2JIp Bljep Og BInbl ‘||A olebs|je | opubaas oleq) oizeds o] o)jue.leb alassa aneQ @

‘psesieynw Og ueany ‘|| USEI| AS/02/#6 Uiane.p enepee) uo ey eedep (NI

‘selaue.eb ||exs ©3/0z/v6 eluyiiaDe 0By ‘(1A ebeng 16jue Jewwnieds (s

"SBP|OYIBAC [BYS DIF/0Z/¥6 ABIBIP 108 4nBy ‘|14 BBy sene Jewwoiuy (N

"NJ/0Z/+6 AP 1 o "By ‘114 BElIg “JyISap|oy a0 [Bys 1wy (Id)

‘02/¥6/32 BUEIUNWOD BAIDSIIP B 8P OF NGl ‘||A OXaUE [e swiojuod ‘2@l oedss (s asieznueleb sqeq (3
"30/0Z/76 BAIOBIIP B| OP OF UOREISN|| ‘||A 8XBUUER,| B JusWguLojuod ajueleb 8ig yop justusbiebep ep suoz 7 (1)
‘paajuelenh aq 1snw 93/0z/6 aullepinb Jo pg welbelp ‘(1A Xipuadde Ul payloads asuelea ay | e

‘usisiepyemab nz 1s1 93/0z/6 BlUIRYORY Jap og Bunpligay ‘||A Bueyly yoeu wnessi4 Jea (ad

‘uswiouaB UBpIOM JYoE Ul 180w ©3/0Z/F6 Ullnyol ep uea og Buipsege ‘| 1A Juswejddns wiiojuoo sjwiniusssn} eg (IND



91/

BESNNSEA 510 18 SANOWOINY S4Ov Bisol ‘eS| eeesvabiuay el 41 1377310
uo uaulwepfieEy uapiapon) ualipflwuaagel ‘uslfipelfiey 1eso Bl INYNOYOJaA JOPNN UIBA EENEY
NNYE| "UBEISEA BELE] EEABISIDO) BISNISEYIE] UBBISEOUIE Bl LIEA BIBAIOY SWILWIOA UBSO UBANYNNS

‘Bj|nae uwasisissniseyieloued ugRspRRS SWWSSN0N| usuEol BISMIWID usuug

"eejepnou ARAE} HaauIp 19s)|esuey uasiwglughiw uaiso spAp
"Bjois BES 19 BisiglsidsAjuuin piepuels gisifieeel

"B)SALUI0] UD|IMUSY UBAS|D B|NMISEA
uglenfey ey uefendey jeanjyel exjol (snyuuonyi4 essenw unnw) gisolfey ejsasieynuuesegds
1B} RISBIERA JEANNSYIE m.“.__una.. 'BISION BISISIR|ES USBNon] BINMISEA BIO 18 SANOWOINY S40Y

' BJSILUNUEEYHNO] BEARIYC] UEBLUS|IONY IE] EEABYEA LU3PI
eyel usiangs! essoanaucieo)as EElN2YIE BEJEES BWE| USSIUNMNEM USSUj2)
unUnEACIUNSE ‘ununeagiad ija 'uoanaucle ufiapas eejyed spuuonyIf unynoyolaa

‘BSSasYNEdE) LASILLNINEW! UNYNoYO)aA uasiuAyesid uass

ununeagad jeagjsopyew exjol ‘nijayefons ‘gjuey) usuielissio) BISILIEA BUIE BO)
syl JEASYS0Y BTYNONOIa B

eAnaen up uo culedolan nies uunns isome oyucjed iseyglfiwuaael Asfy ElonERUGW
wAM Bl enalyoondey uoanaucle ‘eisnuseieinny eeonsfisid euunns el eouedo

enjijjes ejuunng usysoy jealyo uelesiules uoanaucle (cwony eule gesaeiey Bryyn

‘pum puesabua w 1Besan 8)|0NUoNSIYIIMEE) BIp 18P Egapmy
18P yane uuam ‘usipasdsius Jnu Burlssiupen UDBU Siig 8P AW USUUOY alia] Japusiys) ajied
W Yrudiaqn we)sAs|oUoHSIYIIMEs) WaUls W S¥npoid Jasesun sepal pam Burusasny Jep 1ag

‘uabnynziaq uasaided-"z)y uap s Buniajuesqaujeg pun -abeuoyy asaig
“UBlyEaq NZ PUIS USLIYEUGENBqUY SIP JBaN USILYDRY S[EUDNEN

‘uayeyabua puis apundstunBnseyag uebiwyeuat Gigewuauas Ja)esiaybneziye 4 Wos aig

151 Y2ITLOMILEISA JSZINK JOP S1P J0) 'UOSISd SUIS JSPO0 ISZINK USP YD
JEPEMIUS “UBPINM JUDIBSINISA nmc:ﬁmtm_nw_ LWEIEPUE Jajun) Yyaneiqes uagpwabsbiunuwnseq iy
12O USYIE|E) Y2unp 21p ‘uspiam usbozal Bunpomjuess, JNZ 191ye - J0) JDIU UUEY SARCWIOINY S0

‘watogpen 151 Bunzinuag apuweyle ‘puis uasseeiing |aBnystuniddny
sap yne abeuop =ip Jnp aysem wabenueiseq uon gaweg wnz pun puis jssmabsne
uabunddnypabnybngz nw ayspesm ‘webupyuy uos uaya7 wnz uap Gunuyowonsabugyuy aig

“siUgNEIESgaUIag I8P UBYISOUT WNZ uaiyn aIg
i uspuam wawwoustion Bunymwonabusyuy Jap ue usinequin) Japo ueuniapuy awey uspnp 53

‘wauyny Bumyswuosafugyuy Jap saporpun Bnaziye 4 We uspeyIs UsiamLys
nz uuey (usyuyasion Jep usppoessy sep wmzg) GunpowossBueyuy Jep Bumselaqiagn 210

U pIEM
1Znuag Jysw Jyaw uspuruBspeeymg sne BunyawosaBueyuy Jap jaBmy 2Ip pep el Jusiaus
JaUIBY JEP0 WL 0'GE UoA Jassawyning-abnysbuniddny jap a=ie uabigayag Jaue ue plenoS

jUBPIEM UBILYISIBAN JYDIU Uapunp (Peuuan ppyasuadi] pun Bunyajueabeuoyy

Jap ne puis uajeq) BunuoossbuByUy J9p JSEEINIS pun jSEabuBYUY 2BWINEW

2l | Usapuam UsiuUasiaqn Juau uapnp auep uausgabBabue aig "sebnaziyey sauy| jsejebusyuy

S[BWIKBW SIp 8GN US|pURH useyouesisEyinaziye 4 wasy| 19q s aig uabipunyg

‘usyeynzuie 1Buipagqun 1se@IMS uabisERINZ [BWXEW 18p pun jEejRbURYUY UB|BLIIXELY USJGNENS
Jap ymbBnzaq sia|glsiay sap usyuyasiop aip puis Bumyawonsabugyuy sauwa GBunzynp Jap _né

Sd OV A

SI1JO

“apgisucdsa) pay 80 JOUUED SANOWDNINY S40% s1aym Buluaeaiyy-ay) 2q pinos pue pajigyod

S SIBGMO] PUBL-PUDISS JO 95N 31| "SSU0SSRI0E PUR SIBGMO] mau 10y AIU0 pies 51 asjueiens
JEINE

Jonuos b ay) ypm uawsaoepdas jo jsenbay e deooe Auo ued am sped Buissiw jo ases ayl uj
‘wayshs jonuod ybiam e yim yojedsip uodn pysnipe aue spanpoud Jno |y

"PEAISSGD B OS] 1SN SEL0SEa00R Jo [eaoidde [eizyo Guiuasuod saulapink [euonep
'paAISSG0 20 JSNW pUEpUB)S S painads sjukod Guixy oy |

‘apqisucdsal 51850
auy woym oy uosiad Aue Jo Jasn ay) Aq (Buipecpaao Buipnioul) asn papuaiul ay) UBY) JaYlo 88N Jo
asn Jadoidwi Ag pasnes jonposd ay) o joeyap Aue 1o} s|qisucdsad piBy 2 Jou AW SAOWICINY S0

|un
£ 29JE S Ul SISPUE]SAG JUSD0ULI IO/PUE ajaiyaa Buimoy auyy uiyym Jayya suossad o) saunul (e)e)
2% SENED 03| PINOD SIY} JNS2) B S JaLIED 224210 JO UBABIED IS|IE]) B S JBy) ‘pamo)} Buiaq
uﬁ sy o Buydnoosp ainjewsaid Suy) U |NSa) pINoo Jegmo) su) BUIPEOUSAD S9SE2 SLUSLXS U]

“1eq Buwwoy 3w jo uoneiedas Jo Juasa auy) ul AlEanewone paddoys
qeus Yol 'Buiso) suoyag wieyo f1gjes auyy ‘Buydnoo Jepuooss Sj) sundas sfempy

SUGnEsyERads JUBAS|SS BY) PASOXS JOU IS oA ‘Siysn Jnod o) Aidde ey siyBiam

MEL JNOGE JAJBBP [B20] [ JAINIEINUEBL S[I4an JNOK Y8y Jegmo] ay) Guisn uaym

e ayy pue Jbias Guimog apqIssiLLe Wnwew sy of Bune@s LA

SE YINS SRIMORNUEL 221U B4} JO SUDKINIGSUI 3U) 0} 18j8) SAemiy (8D

HiEyeIdsUBE 91U SANOWOINY S40y JooMERM Yipeesabsuans|

an ._u...EEmm .._m_.a.__".z_.. uey Jagonsajonucobaam uas 12
My US|Spsapuo apuayssqiuo 1o Buryanaq 1sw sanewepeay

jdwics do puaajouucoab uapiom uanposd aZuo iy

‘usuousb
6 ap spusyansg uaulipyau BIEUOIEU 8P OO
OU S[B 8p UBA uayamabje uapiom jau Gew 13

m_,..___@_wam.._mm TETNTTY

3y Uil uauosiad uee usbusigao)
8518 Hiiapop jo Jeemz m.._,mm_EcQ._ uex g “eBeipussioy iy <o = usBbez g o

"15e) uayyouiab ap uea uayelso) 18y 10} uapla) Bujsejage,

aZap UBA USYUYSSIooA a0] ‘uayyal Bew opne mn jep Jyosimabye
mn Baapdpesy "angjuswundop-yLAn 80 us Binpsos 1oy vea Buizl i

uapIom o Ul yrupjaboy aeauas aRWIKEW ap ua mabyan ajew)
jeuw ueyugelfinuaos ap uBA 8p UBA USYLIYISIOOA SP USIS0W YEBUY



91/8

“Joy BiIeAsUE 53|15 SYY| LEY SAROLIOINY S0y
wos Japeyssuosied sebipep 11 auey uey Bo 1ONSH0H @ JSNPpadSpUBYUSUUE AR BS|apUBAUY
uajappueisaq Go ssysepsbusyn adu 1oy asseq sepielf uanuelesy -uajouUOYIYEA lElajSalE
wos uapenne Ae Buusiauel paa Ginw aieq uabuuieisie B8 Je@ppueiseq apusBuew a)@y0 |

“EwEshs-onuoyinan ae dialy pan paoguoy Japynposd aies 2| Ja uapodsues) pag,

1eyeq A asauualypob jpiswo sepelb wos salusbuiuyes ajguolseu | uAsuay Se1EYS 180
‘puepue)s wos Jifue auapyundagsa) ) ufsuay se) EYS a0

0y Bipeasue 18 uaueynug
wos uosiad uauue ue 1)@ uasayng se (Bunsepqiaso jJauue Jueq) yrug Bipulyn 12)2 so|
abjey Jeswey wos pEpynpoud gEnusss Jop Gipesasue SapOY S%Y UBY SAIOL

| Bag Japjoyddo wos ssuosiad abippiysn aipue Jg)@bo uayg apuane) uap 1 15 19
i Japeys abypep sa)e abiuose |1 aue) uey anep Bo elopuely BY senuse) JajENS
uboaurdwies Jaqies esye jabbajuue ajane) 19p 18 | aaynsal Buseaqiaa UEY J8)8))) 8

‘ag|aause| |lanjuana susbiulgoypa
apayn 1 saddois uey usuaiesn B Jop ussaBuayl ae ussEpussue @) (alusiyundyy
abue (u)ap |0 sajgoy puje (BYs ‘uapalysiayseyyis ‘uabuigoy asmpunyas ua

‘Jelsapabusyn apusipas SUSYLMSI0) SPLYSISAD B JPROID) 18 18(] U)4SAanEe] S|ewisHewW
WO USJSPUBLIOIERISW [ uSjueyuge) Jads yaasny Jeqan Jeunsyew Bo Hanene] [Blsyew
apuaaIpan BolsEjuaWNYop yLAA Bo Buiusiuesynig siaA@auely | nEspau Jabuusinue

Bo tayuyzio) susjueyuqelfejaialy |} ufsusy se) jap [eys jejsapabusy)y Ae asjapuaiue pap (N

‘Flgesuodsa BNUSIL BIe559 ONd LOU BAIWOINY S 40y N2 Jad es02 ‘suosiad 8| e |lepow

JuDISa| AJESNED ond & Oy 1314 @ CUBL BpUODEs Ip @ nesn pueb ip oiGEejuow || onu wossee pa
ourel} ip pueb sed oyueyos epies 2 ezueiel e "osad [Bp O||CUIUCD OINUSAAE,| SJUBILILSD B8NS, |8
ALUSMSU SUSUBIOS SUDIZNINS0S 1P BISAIYIU BUN SUEneade oweissod nuesuew med ip 0sed 8N
‘nsed

|2 OJoNuUOoD 1P BLWSISIS UN UoD auQZIpads B||@p ojuawow |B nE(jonucd ouos joposd wjsou | mng

‘UosSaa0e ||Bap |PNE|I0D INS [EUDIZEL BAIBULIOU 8] S1BASS50 819558 0LOABQ
‘epadsy a1assa 0UoASD BUas Ip Juyap oBbessy ip nund|

‘a|gesucdsas 2 auolezz)n, ajenb e jad evosiad iIsersienb 1p o ssoeZZINN, 2P
aped ep (0oUE0RIADS || 0SeUdWED) OSN D SUCIZRUINSSP B)Op ol@nb ep ossaap O oudosdw osn un
Ep nesnes oyopoud [9p mayp emuais Jad a)qesucdsal BINUSIL 248558 ond USU SANCWSINY SOV

"OIUBWOW [BNb Ul BUOZ B]|aU OISUR] Ul IUSD0ULI SU0siad B o/ sjueuRs
OieA (B owalu e suosiad a)e Nepow o wmesb woise) asesnes aqgenod Qo ezuanbesuoo
Ia epeIgencd unp © SROINC) BUND CIYDIOWLE Unp MEd IS 3D BI5 'OlEUIEN oajisodsip
[ap ouswenuebs saoosd | suepodwos aqganod oules 1p ioueh (3P CIUBIIRIAGS || LISYSS 1SED U|

"OUIBL} 1P BISYS
gj|ap cjuswenuels |p 0SED Ul OIDUOLIL (S 0oNBWoINE ojsaue | apgssed auapuad Jad neaugaeyasd
ooaejep nund 1B 'BZZANSIS 1P BUSIED B 'OUBpU0OSS oaoepe,) sudwes sueba|oo asewen 1Ip euwug

‘oulel) 1p cioueb | Jad pussuoD BojEA

1 aueladns uop) "ojomiaa || 1ad ossalUWE S)qeules owissew osad || 8 uenb 2[E00| SUoHpUSA

(B O ojoman [Bp sonnpod (8 suepaiyD ouel 1p oued || esn 15 opuenb SjElUas BIB)S BllEp
DLUISSELL DIUED [B & D|ISSILLIE OWIISSEL S)IGEIYDI0WL 058d (B SAEISS ‘YA SUSIZEJUSLUNDOD

B||E @ Coian (3P SENUEW |B "O00IaN (2P SI0RNAS0D [BP IUCIZNUS) 8|8 cjualuua sudwas aued () )

Sd OV A

SI1JO

o) Bipessue sapjoy uey

@AY BANCWOINY SOV WOS ‘GUIBISA| auojpaus uey Go jpnaquoy Ja aBonpyaen aibnug e Brug seyaqn
b0 abonpyaen adu Joj uny Japjeeb uanueles peipn jasalg e ouuobiees je “lauaysaye jap tlabbisuo)
Jeyans ue sivy Bueisie wo Buupowue ua assldacoe uny 1n uey aep apusBuew e spERgn |
‘wasAsadisiBeen 18 By BSBPUSSIE J8) JU8)|0U0Y 18 Jenpoud Sauoa )y

“sap|ouiend esho [eys ayaag) je asiapuaypol jeioo soy saluysBuiuial sjeucnen
‘SEPICUIBA0 [B%S PUEPURIS Wos jaaBue Ja wos ‘awsyundsasslsE)eg

“10) Bipeasue sa vasabnig wos
‘wosiad Jasayua 8|9 uasebrug je (Buuyseagienc yui) Brug GissewsiBisuayn uspue Ja)e Laxoy
Je abje) wos 1esdo wos ‘Japnpod | (&) aanuans Jo) IUEASUR SBpIoL aXy! UEY SAMUCINY Sd4Y

‘undspy spuapebed jop ed jepeawo | asenysin abipiysn e)ebo
[mauey epussasting 18p | usue Bis sepjoydo Jap Jauosiad Joy Jas|EisaEny abiapap 188 abipone
afiesieiny esho 19p uey abley wog sapoyEyso 1ae ubosbuiduies ‘assey Jajer "syay) 1Aspn
padasing jap je Gungoye Gipn Jo) suejpal uabonyass) Je BUILSEaqIaA0 UBY Sp[E)) SWBISYE |

‘e sajqoy ua|BnyyEen 18 |8 aplEyn | yenewoine addols auuny ussaes e uepes ‘Buussting
Jajpundsas|aisejaq ajeuibuo suap ) apaeyspayieyyis ‘Buyqoy aieepunyas uap NS poy
safifsianc eyl gw Bongyad sof peyy Jaipse s, Tejaiey sauaq doy
AsBUIIGoY [BLWISHEW WO JS|pUBLIc) Sleyoa pueyo)g sausq Bieds ‘uabosyyes
‘uonEuawnyop v 6o Buusimuesting sielojesey jwes 6eesaiiiny ajexuan
GeensBungoy sjpe|n [EWISYEL WO Ja)uysI0) suajuaonposd [ wag siwuay EE.@

“apgesucdsal aunane e abebua s au aajowopmy
oW 9P ISSNE Jusseusl Inb LIBW SWHXNSD Sp WeUSA 'sasn sunposd
| SENIOSSEIOE ¥NEaAnou xnenb 19 senhiows) B SeUBG XNESANOU
27 eguasgud 159 spiod Np B|QUUOD 8] JUBLLYUCD apanbng| Is

"sajUojne
gap Jed sau0S5a208 S2339) e saanea sajeucneu sapink saul) o) auans ney )
B LI0g SU Inb ucexy Bp sJuod ap JSSIEN, P IpUEULISS ||

'‘a|qesucdsal)sa

anajes|n,) aenbe| ap suuosssd au E%ﬂo 05 op ped e ap (abieyouns g sudwoa £)
pnpoud np enagud uolEUNSApE| BB ed 158 U nb no soaucou uopes)pn aun Jed sesned uos
inb pnposd np sjamuasa siNeep sa) Jnod ayqesuod ane g abefuas au anjowoymy S0

‘BN2ILYEA NP SPdNE JUBANDI 85
8] SUBp JuBAnQl} 8s sauuosiad sa) Jnod apapow n
g7 "ajlapfong ap poddns np no aUBABIED 8] &p ‘anl
ap juslwayselap 8| Jesned jnad Janbiowsy g aueq g

a]Jnod No/e JWENBIOWEI B[N

g] 15 anbuowsay g| ap anbyewoine jaue,| jsuuad sjundas ap aule
ap siuod S5 2848 SIUNISS B0 SUIBYD B| "SUEYIXNE UOIXSULOD
JanbioLIs) B BUBY B B SBAIE[R) SUDIDNISU 58] SUED
ypdaun 3sa | Janbiowsy nad aunjion anos anb siwwed jEwnxew s
[E20] NSINGUISIP) INapuaa 3| Zayd Jaubasual SNoA 8P 2IaUd YLAM L0l
np anEganposd NP UoHES| NN P UoN3NISU)) B9 Juaanad suopanasul sa)|
anog g ap ajeauaa sjewixew abieys g 19 siwwed anbiowsas [Bwx
a|naiya np Jnajonposd Np Suoangsul S8 senbiolwes g aueq e| ap

} Ua SUISND UOGENL
‘enbuows ap Jueny
@] Japgoxa,p
a[nHyas np



91/9

‘lagouezpaimodpo 0] BZ 1souod aju aAlowoiny S4.0y ‘niodz
ezetfez | YNOINOYEZM 158l moucsaoye yaiuoidnypo ‘yoAuemizn SIUEMOS0ISET "MOLIOSIOYE
1exey ofiamou awdpsl Azofop ebueiems 1Gem Sjoiuoy leaklezapemsez pisyeu nuamelspazid
od ayzskyim sueds auels m fwsajsal swaiwadnzn o agsoud psdzo slamel nyesg nypedizid pp

“1Bem jonuoy wawasis ks auemonBau Aynpousd azseu ayisizsm wapodsues pazid

WMQUOSBINE BluszpIamEZ obaujefoyo yaAuzafim yoimolesy pefeznsazid zeumol Azajep
‘pefiaigpo Azajeu aiu BiUEMOI0LW Mopund puepuels oxel Yo Auo|Sanmo po

‘Aujerzpamodpo 1Sl JIumoIAZN aig)y BZ ‘Agoso auul qn| 'exyiusmoylAizn zezd ofauemopomods
‘(eazkioszid why m) euemoyiizn oBamiasemaiuy qn oBasupdig nyiufm m Aeysmod

aizpzalod m s :umu,w.__._u_”_m.._u QoS0 BRI BIUSZEIQO SURUSILLS 51_ auzemod
o) azop Jemou Bu mpAsvyan gn| lemobiuidwey Adezafzid Wdazadzid sam e ‘oBauciubig
815 auauomn Jemopomods azow obeysnmy ndezoez awezkpezid ‘yoeypedfzid yad

nypedfizid » Adazafzid &5 auewfznez auzafjewoine Blewzown Ay .m_._.__w_,_wmum_nm
yonayep “awszobiod amoyiepop siumadez Azajeu mypedfzid wiApzey s wWauBmo|oy pazid

‘aunzaomazid 94q Bbow aw ofemoiny ndazaez gp ebheyyioads npoysowe

obazsepy euoiubin esew euewdsyew 1sal exel ‘fomepazids ocBamoosiaweionginsip
oerfdez dzs00d "WLAM EREjuswWnyop | enizn efxyrusul yel ‘ndazoez eiwazkingo
obamouoid n_mmEmEmm:mE Zeuo Adazadzid Asew a..__mEﬁme _._guwuubo.o gjuaznposd

‘Buessue

SE|IBY UBY 2jUl SAROWOITY S4OY JEP ‘uosiad ||n JopEYS apuejoysAl ||} BP3) UEY Yao ‘japniqigy
Je seyoryBeup apeubebag ae uabuusiuop Ugyaq)n Yoo JeyosyBeip edu ig) 1sepua Jo)eb nueles
BRSNS

-fleuoypa paw Buinpesia wo ueigBbeg us B1a)dac0E |SEPUS 1A LUEY JE[BPSPUE]SSY BPEUNES AR [[B) |
"LUBYSAS-| CIUDHIYLA U DELL SUBISAS| PIA SPEISONUOY J8 Jepnpoud Biga ey

“SEPESY BSHI0 SISEW IQUSq| AR IBpUBUUEPOB )8R0 18P gy elulu BjjBuciEY B
“sE(jg) 818BW ' pUBpUE)S Wos sabue wos ‘ewspundisg 4

‘BUBASUE JE UBJEPUBAUE USY|IA J0) ' UBLoSIad Ja)@ ualepueaue A (Buiuiseaqann
amsnyul) usbulupUBAUE BPPaSAR LSD UE BJPUE JB Wos usbuiupugsue Joje ‘Buupugaue Gnyeay
ua Ae seyesio wos uapnpoid ed epeys uobeu 1oy BuBAsUE SE|IBY Sl UEY SANUOINY Sy

“USPI} USP PIA JBPEILC | SUUL WOS ‘alepeysE EBIpANS0 Ja)@ § Yoo jeuopiojbeip
wou usBunue ‘uosiad (| JopExs apuejousay Jaje eBipese |0 eps) eS¥D0 uey uap ‘elEp
AR JEINSEN 19 WS ARy ey exio el uBeasny ‘epe) ‘ubeadis ua Jg 18p Wo Nesae0 ‘sesesboq wos
Buigsnyn uep se Guiddoyuy Gipgugy ua | Bpa) uey uayonbeIp Ae usbUILISEIBGIBAD ‘||B) BLUALXS |

‘uaBunddoypnany

AR vsuonesedes AR SSBPURY 1 YsIBWOINe seddols exs usubeades Ne sy ‘BupesBog ueuu
(4ejpjundisey apeyanisyugey ws ||} ‘uelpeysjayieyes uabuddoy eigpunyas uap paje Injsuy
‘usHouyBEIp 10} ewe||) 18 WOoS "BUSPIEA 181

JENSIBAD S WIOS Y20 ‘Uopo) P 0 e eE wos eusapabeip BIRWIXELL 8P WO UIEESIQUEIE
E[EYO| [ JBUCPIC) AB ustexian) eBelq uayorBeip Ae usBuupugaue pia uenyBEIp AR
uafiuise|ag BEYan BELUNEW USP Yoo usuBeadeis AB USIYIA BUIEIN B|EWINEL USD SPUSSSAE

“HLAM Y20 18uU0pio) AB UBBUILSINUESYIUG ‘JBUORI0) AR USIENJSA|IN VB BLISUOIYNIUIISU PHjE SBET A.wu saumaduasesd se) susweuojebigo Jeassgo anb Aey ‘enbjowss sp oysueb Jen

Sd OV A

SI1JO

‘WwAupgaodpo pug azjau

SANCLWIOINY SO 48]y B2 'JUSLEIZ SUBLIWS Nqosndz azn B ONYZYHWYZ 8l A4n aynip Z uazyez
yoAuze) weaignod wsuagnisyd e usziez suze) sou cud aznod eueld ol exruez ‘msoulowy
ajonuoy o g wazojpayd od eznod npesysu o nsopez jewiyd awaznw n)p yafeqiy gpedyd A
‘NsoulowWy Njoueoy oid Wwewasis Auesojonuoy ipadxa payd nosl ANgouda eseu AuLpass,

nsusnsid useAgos oyuego 85 Iifex) Asidpayd upodeu Auszipop 1£g 1SN gye |
AUBZIpop 1A 1SNW NPJBPUE]S 8/ SUSPaAN APOQ IDBAGUABAN

‘|mengn Aupasodpoz ol nously ez Agoso
oqau aEeazn Auens ez (juazneyd gulagn) niznod sueigfwez af zeu wiul wiiznod ogau wiyznod
wihuaerdsau nousqosndz ‘'NYQoUAs NDEA NOUPEZ EZ 1S0URSAARO S53USU SANDIWOINY S47% BULI4

‘gqop
8] A NSEIGO 03] A Ydionopluaioy yoAuumay ogaufe aipizos Sa GOS0 [USUBIZ SUISLILS O0aU SUZEA
ngosndz sxye) SEW 0) NYPHSNP A 104 YUz 21s0u ogau uRARIEy ‘saand Uajen o) ol Zn e nsaand
UPLIOAN B |USZIEZ |USIGPPO Y 1S9A BZNW |USZIIEZ oyguze) juaziayd yospedyd yduwaxe A

"uaZLeZ oyaeaolods oyiuae|y ius|iappo apedud A nsasyd IUSABISET SY2IBLLCINE IUZOLUN
@18y juisougadzaq 'uslods lwepunyes spedzeqez gpedud wepgey A nsanyd wiuage) pajd
“IUBZYET

uze) &5_23 foupoy syinzenaidan NIpIZoA NWases ¥ INUEIZA 85 208ly NPRYEU OUsUSZE)
| yauBel o ejpizos aaqoufaysalapord oyuisiw n as alinuusoju) ‘anoy luegez
IXELU B ‘NPEYEU OYuaze] nsoulouy suisndyd ujBluxew a8 yariend) ‘wLam

‘peppgesucdsal
a4y anb o) sod ‘ouew epunbas ap 0 sopesn soanpoud Jesn osoubned
B]53 "soAanU sou0sa00e Aanbowsas ap soyouel eied epiea 53 008

SOLOSEI0R
[EUOIDEL SEANJBIP SB| Bluand ua Jaua)] anb Aey
50]2p sauondunsasd se| eluand us Jaus) anb Aey

leq eucsiad e1ainbena ap oLWOD OUENSN j[ap aped
ry a 2 opiesn ou jod o ojpauoau osn Jod opesnes
L ep pepipgesucdsa) BWNSE CUBAIOWOINY SdOY

1od ojuey ‘(efieaaigos ej opinjour) op
opnpoud [ap [EnuBse Joua Jod od)

us uejsa anb sajustoul seucsiad se|e

anelb seuoisa) Jewo|ses0 apand
|2p Ba8s O ‘OpeJ|owad oalsodsip
s0sed ua efieoaiqos ap od) &s3

0 JOPED|OWAS ONAYaA |8 US URISE anb SBUDS)
oclsa A "SE}@DIDIgEUOd |ap © "BUBAEIED E| 8p ‘anb|
|2p ouaLupuaidsap |& OpE)NSa CWOoD JSEB)) aps

“anbjowal
|8 apqisod uasey
JEDjowas ap seuy

ap Ejoq | ap cjusnupuaudsap ap osed | ua ‘anbjowsal i
s3jena sof ‘pepunBas ap euapes ‘euepunBas ugiXeUDD B SIN

ap oysueb
|e sajussaja sauopduasaud se) ap suojeA SO Jesedsel) opigqiy ap olwxew
gjgesjoway osad |8 58 oJUEND anb Bp ‘B0 BIUBTNBWOBIIBL B| 8|
"L AA UDIDEJUSLUNDION B] B OLWOD OSN ap [ENUEBL |B OWOoD OJUE) 'B|
efiies gy e A anbjowsas ap opniuuad owxew osad (8 ssjualE@l ojng)

[0 Y NPOAEL "Bipizoa aoqouds Aufyod aypu ApZa &s |UszlJez oysuze) iEnod cm@



91/L

"WLDOHHSELILSE10 1808H SH SAOLLIOIMNY
SADY ole ee AWOLE0U 'MWEedL aRHAUsLdanD GU80EME LEWON OLE 00K ‘Hamaduee aoucuded
xmdels wewHow sodedooasse W soucwded XFE0H BUD ONSUDL BHAUSLMELIWEY suiHede
"BIEE

BUSHLHOY MONUBUNEH 2 ONILOL SHOWEE 0 20duBt WaBWHHHAU 9W UBLIEh XHITIELDOTSH ahilD g
“BOFE BHHAUBRIUA MoWaL11D Bl Aduuod LHoy Musftodu WMEH 828 MiBRduLD auUao]

‘H29LETILUGOD MHKUOE axsxel sodedoseane
pMHatwdealt oloHIueMhuto soawmoiesEy ‘EuMnHudy evmeTosonAd amHHasLIdeTAo0)
‘BO91EDMUGOD MHKUOT sBrHauuady uMinol eldelHeLd 2810anEd 8 aMHHavaladug

"ALI0HHSALILAELD
188H qUalEaoEqUol WiadoLod e ‘WONMU WIMOMU MUM Walaleaoeduol (fxeddiaday senonrka)
CIHHBREHEEHTSdU OU 9H BMHES0SSUOU WUW BWHES0SSUOU OJOHHSBLILSEL00I8H WHBLIDauaa
WUHWMHEDS @doLoy “ewAody Misedhall SFgHY BE MLIOHHSELILBELO LBI9H 8H BAOWONY SJOY

‘EwaRdL saHesades Mo siaHSUBLdEND SLARALOU LAIOW BUNMGOWOLEE
HEMUDE BWade 0L 8 BIaWmMBUoXEH ‘awmoxodu SEHHWESH WUW/KM SUMQOWOLEE 8 auwmsbiud
‘ML XBERALD XHAEL 8 '0J0L anody "eTauniouss ualewdal nun Hesedey 'exgodos ‘uanudu ole
WU LG 'OU0L L0 OWHAMBEESH 'SUHBRMUNLO U8 9188898 Lewon euahudy exeldiaday ssHuedy

‘WHHaULATD kuhAN HoHERL BMHaHKT0aed
aehdus 8 eushndy ANBOHELDO GANISHMLEWOLEE LMABUIBQ0 OLh ‘WENROL WUiIToBEE
¥ quahn sAHKoaoxedLd 'arHarLanD aoHhHdoLE SLMHUTaCcoMdU oHauRLEEEQD 'WoNaodouig Taday

‘euoxdedy

WaMLoHdaLYBdEX BMIBRHHXEL FIEMIAEady FHXUDT 8H 19g "WaUMQON0OLEE WHMEG T1es0dninig
OHHOW EA0) WIAHAUENMINEN HONEX BuaiKUaTadusededauny oroHLdal A aLnoodusd vl AM
CIMNELHSNANOY SXEL B MHNELESULEINE ou MuAdiony ‘suvaonoise voxeddied woHauermidas
MOHAUEWHINEW W WoeAdl WiRawaAduonig WRHIUBWHINEN WIRWSENIALIOT 2 HEHED 8 BUMGOWOLEE

suELroasuody MHHAdLOHK SLETIUGDD MHKUOT Mg wouonded suHES0EIUOL aeniUD g @

Sd OV A

SI1JO

[} CIELUDA LU SANOLLIOINY S40% ZE URIWE 'sakazsanale
JEZS |0OZSYPOSEW jBuzseH SaiusnD BIYONSZOUE]
sa emobioyguon fn y gU5Y DZOWIEUOA Buseod B uue) 1ebape uBgUNPOL
usjiadins B YESD ‘uglasa Zsaneye ozAuBIY
L) [2A|NS JEYUNYSULE] IAULSWRIEA NOS SEN|BZSTY

jeuos eieseAbeueacl IBesoley YONSZOME] Y

OpOIBZEU US[IEA OPONZOUE]

ZOHO 1SPINITS NIDIBUBLLY
epdtyaiay ABen 1SI040E|
aqiase safigsgs|pzs

‘uglasa esgiens| quobouos eleseebaw snynewo
Wiwe ‘oug Besuoizig Isepoiosodey sofieposew B BSIS0IZIG Uadies
“dg||ny SO eS|
Y AINS glegiEuos uesiewxew (22 elpine ug) Ze uusw elpzewebig
-puueldalb Baw azzapigy WENE] |8y 8q uagzaEey ElpeuBwWN
nejeuzsey nuusel e Juiw ‘Jeselnjs gzoyjeuos ausgjaysiquob sabagbbn
BIANs pojEuos siewxew pepatusbaw e yeuelopeit nuuel e ugiasa eleRUZ



(H) 029741 Szerelési utasitas:

13.

14.

15.

Csomagolja ki a vonéhorgot és a tartozékokat, majd vizsgalja at minden darabjat. Ha
sziikséges, a rogzitd pontok teriiletén a védéragasztot tavolitsa el.
Szerelje le a hatso lampakat.
Szerelje le a hatsé I6kharitét, majd a lokharitd betétet (erre a tovabbiakban nem lesz
sziikség).
VW Touareg esetében: Vegye le@a betetszivacsot a I6kharitébetétrél (2. abra).
Roégzitse a vonodhorogtestet (1) /a I0kharitobetét helyére (,,a” pontokon), a mellékelt
kotéelemekkel a rajz alapjan (elétte gy6zodjon meg rdla, hogy az M12-es vagy az M14-es
csavarokat kell-e hasznalni.)
Audi Q7 esetén: Szerelie a vonégombét (2).a kovetkezdk szerint: ,,b” és ,,c” pontokon
rogzitse lazan a vonogdmbét (2), majd @ ,b” ponton huzza fixre az el6irt nyomatékkal. A ,c”
pontrdl tavolitsa el a kétéelemeket.
VW Touareg esetében: Szerelje fel a vonégombot (2), a ,b” ponton huzza fixre az elirt
nyomatékkal a ,,c” pontban lazan régzitve.
Igazitsa kbzéphelyzetbe a vonéhorgot, majd huzza fixre az 6sszes csavart kivéve a ,,c”
pontban.

M12 (8.8) 79Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
VW Touareg esetében: Rakja vissza a vondhorog tetejére a 4. pontban eltavolitott
betétszivacsot. (3. abra)
Vagja ki a I6kharitot a melléklet kivagd sablon alapjan az auto tipusanakimegfeleléen.
Szerelje vissza a I6kharitot és a hatsé lampakat.
Szerelje fel a dugaljtart6 lemezt a ,,c¢” ponton megjeldlt kdtéelemekkel, majd huzza fixre az elirt
nyomatékkal
Korulbelll 1000 vontatott kilométer utan a vondéhorog rogzité csavarjainak feszessegét ellendrizni
kell, és szlikség esetén utanhizni a megfeleld nyomatékkal.
A ACPS Automotive garanciat vallal, kivéve a nem rendeltetés szerinti hasznalatb6l adodo
hibakért. (art. 185 lid 2 N.B.W)
A vonohorog felszerelését kizarélag szakmihely végezheti.

Oris

I A C PS

(CZ) 029741 Navod k montazi:

1.

aorOD

10.

12.

13.

14.

15.

Podle pfilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé soucasti tazného zafizeni. Pokud je to
nezbytné, odstranit ze styénych bodl v zavazadlovém prostoru ochranny prostfedek
Odmontujte zadni svétla.

Odmontujte zadni naraznik, potom vlozku narazniku (tuto uz v budoucnu nebudete potfebovat).
V pripadé vozu VW Touareq: Odstrarite pénovou vlozku z vloZky narazniku (obr. 2.).
Pfipevnéte korpus tazného haku na misto vlozky narazniku (v bodech s oznacenim ,a“)
pomoci pfilozenych dodanych pfipeviiovacich dild na zakladé vykresu (pfed montazi se ujistéte,
jestli potfebujete pouzivat Srouby o rozméru M12 anebo M14).

V piipadé vozu Audi Q7: Namontujte taznou kouli (2) dle nasledujicich pokynu: v bodech ,,b”
a ,c” taznou kouli (2) pfipevnéte volné, poté v bodé ,b” fixné dotahnéte predepsanym
utahovacim momentem. Z bodu ,,c¢” odstrafite spojovaci prvky

V pripadé vozu VW Touareq: Namontujte taznou kouli (2), v bodé ,,b” fixné dotahnéte
predepsanym utahovacim momentem, v bodé ,,c” pfipevnéte jen volné.

Tazné zafizeni nastavte do stfedové polohy a fixné dotahnéte vSechny Srouby, kromé bodu
”cu.

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
V pripadé vozu VW Touareg: Vratte zpét na vrchni ¢ast tazného zafizeni pénovou viozku,
odstranénou v bodé 4. (obr. 3.)
Vystfihnéte naraznik podle vystfihové Sablony odpovidajici typu vozidla
Namontujte naraznik a zadni svétla zpatky.
Namontujte desku drzici zasuvku pomoci spojovacich prvkd vyznacenych v bodé ,,c” a fixné
dotahnéte pfedepsanym utahovacim momentem.
Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout vSechny Srouby a matice na vySe uvedené hodnoty
toCivého momentu.
Firma ACPS Automotive nenese zodpovédnost za jakoukoliv zadvadu na vyrobku zplsobenou
nespravnym zachazenim na strané uzivatele nebo osoby za kterou je zodpovédny.
Montaz tazného zafizeni smi byt vykonané jen v odborné dilné.

8/16



(D) 029741 Anbauanweisung:

10.

11.
12.

13.

15.

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Gberprifen.
Im Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Die Rucklichter abmontieren.

Den hinteren Stof3fanger abmontieren, dann die Stof3fangereinlage ebenfalls (wird in Zukunft
nicht mehr benétigt).

Im Falle eines Volkswagen Touareq: Die Schaumgummieinlage aus der Stof3fangereinlage
herausnehmen (Zeichnung 2)

Den Schlepphakenkodrper an der/Stelle der Stoffangereinlage befestigen (an den Punkten
»a’), mit den mitgelieferten {Befestigungsteilen der Zeichnung entsprechend (davor
Uberzeugen Sie sich davon, ob M12-er oder M14-€r.Schrauben benétigt werden).

Im Falle eines Audi Q7: Den Kugelkopf (2) foelgendermafen montieren: an den Punkten ,,b”
und ,,¢” den Kugelkopf (2) lose befestigen, dann am Pankt ,,b” mit dem vorgeschriebenen
Drehmoment festziehen. Vom Punkt ,,¢” die Verbindungselemente entfernen.

Im Falle eines Volkswagen Touareg Den Kugelkopf (2) montieren, am Punkt ,,b” mit dem
vorgeschriebenen Drehmoment festziehen, am Punkt ,,c” lose befestigen.

Die Anhangevorrichtung in der Mitte ausrichten, dann alle Schrauben festziehen, mit
Ausnahme am Punkt ,,c”.

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm+ 90°
Im Falle eines Volkswagen Touareg Die unter Punkt 4. entfernte Schaumgummieinlage
wieder auf der Oberseite der Anhangevorrichtung anbringen (Zeichnung3)
Den StoRfanger auf Grund der beigelegten Schnittschablone ausschneiden, < dem
Fahrzeugtyp entsprechend.
StoRfanger und Rucklichter zuriickmontieren.
Die Steckdosenplatte mit den gekennzeichneten Verbindungselementen am Punkt«,e
montieren, dann mit dem vorgeschriebenen Drehmoment festziehen
Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.
Fir einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person
aufgrund unsachgemafer Benutzung verursacht wurde, Gbernimmt ACPS Automotive keine
Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)
Die Montierung des Schlepphakens darf ausschlieBlich durch eine Fachwerkstatt
durchgefiihrt werden.

Oris

I A C PS

(DK) 029741 Montagevejledning:

1.

aokrwbd

o

10.

12.

13.

15.

Fijern de dele og monteringsmaterialer. der sidder pa traekkrogen.
fastgerelsespunkterne fiernes.
Afmonter baglygterne.
Afmonter kofangeren og inderkofangeren (denne bliver overfladig).
For Volkswagen Touareg: Fjern indleegssvampen fra inderkofangeren (fig. 2.)
Monter tveervangen pa inderkofangerens plads (i hullerne "a”) vha. vedlagte bolte, skiver og
metrikker iflg. tegning (fer monteringen kontroller om der skal anvendes M12 eller M14 bolte.)
For Audi Q7 Monter treekkuglen (2) som felger: fastger traekkuglen (2) lgst ved punkterne ”b”
og ”’¢” og derefter spaend den ved punkt ”b” med det foreskrevede tilspeendingsmoment. Fjern
befeestelseselementerne fra punkt "c”.
For Volkswagen Touareg: Monter traekkuglen (2), spaend den ved punkt ”b” med det
foreskrevede tilspaendingsmoment ved at fastgere den lgst ved punkt ”c¢”
Juster traeekkrogen i midten og efterspaend alle bolte, undtagen ved punkt ”c”.
M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
For Volkswagen Touareg: Seet den i punkt 4. fiernede indlaegssvamp péa plads i treekkrogens top
(Figur 3)
Skeer kofangeren ud ifalge det medfglgende skabelon efter bilens type.
Saet kofangeren og baglygterne pa plads.
Monter stikdasepladen med befaestelseselementerne markeret ved punkt "c” og speend den med
det foreskrevede tilspaendingsmoment.
Det er ngdvendigt at efterspaende motrikkerne efter ca. 1000 km.
ACPS Automotive kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstdet som falge
af skyld eller ukyndig anvendelse af brugeren eller en person, som han er ansvarlig for (§ 185,
stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret)).
Die Montierung des Schlepphakens darf ausschlieRlich durch eine Fachwerkstatt durchgefiihrt
werden.

Eventuelt kit pa

9/16



(E) 029741 Instrucciones_ de montaje:

1.

2.
3.

10.
12.
13,

14.

15.

Sacar las piezas'y el.material de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. Si procede, retirar

el pegamento existente/en losqpuntos de sujeccion.
Desmonte las lamparas posteriores.
Desmonte el parachoques posterior, después el parachoques interior (a este ya no lo vamos a
necesitar mas).
En el caso del Volkswagen Touareg: Quite la esponja interior del parachoques interior (figura
2,
Fije el cuerpo del gancho de remolque al lugar.del parachoques interior (en los puntos "a"), con
los elementos de enlace adjuntos segtin muestra la figura (antes debe cercionarse si debe de
utilizar los tornillos M12 o los M14.).
En el caso del Audi Q7: Monte la bola de remolque (2) segun lo siguiente: fije con laxitud en
los puntos ”b” y ”c” la bola de remolque (2), después en.el punto “b” fijelo con la fuerza de
torsién prescrita. Quite los elementos de enlace dél punto ”c”.
En el caso del Volkswagen Touareq: Monte la bola de remolque (2), en el punto ”’b” fijelo
con la fuerza de torsion prescrita, en el punto ”c” fijelo con laxitud.
Ajuste a la posicion central al gancho de remolques después fije bien todos los tornillos,
excepto en el punto “c”.

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
En el caso del Volkswagen Touareq: Ubique de nuevo en la cima del gancho-de remolque la
esponja interior quitado en el punto 4. (figura 3.)
Recorte el parachoques en base del patrén de recorte adjunto de acuéerdo al tipo de auto.
Restituya el parachoques y las lamparas traseras.

Monte la ldamina de soporte del enchufe con los elementos de enlace sefialados en‘el punto ”c”,

después fijelo con la fuerza de torsion prescrita.

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de
apriete dados).

ACPS Automotive no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en el producto
causados por o debidos a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier
persona bajo su responsabilidad (art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cddigo Civil Holandés)).

El montaje del gancho remolque puede ser efectuado solo por oficina profesional.

Oris

I A C PS

(F) 029741 Description du montage:

rwbd

10.

12.

13.

15.

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Démonter les lampes arrieres.

Démonter le pare-chocs arriére puis I'insertion du pare-chocs (elle ne sera plus nécessaire).
Dans le cas de VW Touaregq: Enlever I'éponge intercalé de la piéce intercalée du pare-chocs
(Figure 2)

Fixer le corps de l'attelage a la place de l'insertion du pare-chocs (aux points « a »), par les
éléments de fixation inclus selon le dessin (avant cela, vérifier s'il faut utiliser les vis M12 ou les
vis M14.)

Dans le cas de Audi Q7: Monter la boule de I'attelage (2) selon les suivants: aux points ,,b” et
,»C” fixer lachement la boule de I'attelage (2), puis au point ,b” serrer-la fixe au couple défini. De
point ,,c” enlever les éléments de fixation.

Dans le cas de VW Touareg: Monter la boule de I'attelage (2) et au point ,,b” serrer-la fixe au
couple défini en le fixant lachement au point ,,c”.

Régler la boule de I'attelage en position centrale puis serrer toutes les vis fixes, a I'exception
du point ,,c”.

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
Dans le cas de VW Touareq: Remettre sur le sommet de I'attelage la piece en éponge enlevée
au point 4. (figure 3.)
Découper le pare-chocs selon le gabarit de découpe joint en accord avec le type de la voiture
Remonter le pare-chocs et les lampes arrieres.
Monter la plaque supportant la prise par les éléments définis au point ,,c¢”, puis serrer-la fixe au
couple défini.
Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.
ACPS Automotive décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui
seraient causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable.
Le crochet de remorquage ne peut étre monté que par un garage spécialisé.

10/16



(SF) 029741 Asennusohjeet:

1.

arwON

o

10.
12.

13.
14.

15.

Pura vetokoukku pakka us ja tarkista listasta, ettd kaikki asennuksessa tarvittavat osat 16ytyvat.
Jos tarpeellista/poista alustansuojaus kiinnityskohdista.
Pura peravalot.
Pura takapuolen puskuri ja sisapuskuri (tata ei tastedes tulla tarvitsemaan).
VW Touaregin tapauksessa:/lrrota sisasieni sisapuskurista (kuva 2.)
Kiinnitd vetokoukku sisapuskurin sijalle (pisteistd "a”) oheisilla sitomaelementeillda kuvan
mukaisesti (tarkista ennen, pitaako kayttad M12- tai M14-ruuveja).
Audi Q7 tapauksessa: Asenna (2) vetokuula'seuraavasti: kiinnita vetokuula (2) pisteista ,,b” ja
,»C” ja kirista se pisteesta ,b” maaratylla paineella. Irrota sitomaelementit pisteesta ,,c”.
VW Touaregin tapauksessa: Irrota vetokuula (2); pisteesta ,,b” kiristd se maaratylla paineella
pisteesta ,,¢” I8ysasti kiinnittaen.
Aseta vetokoukku keskiasentoon, ja kirista kaikKi ruuvit, paitsi pisteesta ,,c”.

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
VW Touaregin tapauksessa: Laita kohdassa 4. irrotetut sisasienet takaisin vetokoukun paalle
(kuva 3.)
Leikkaa puskuri oheisen kaavan perusteella auton tyypin mukaisesti.
Asenna puskuri ja peravalot paikalleen.
Asenna pistokkeenpitolevy pisteessa ,,¢” merkatuilla sitomaelementeilla, ja kirista se maaratylla
paineella.
Tuhannen kilometrin jalkeen kiristys tarkistettava.
ACPS Automotiveia ei voida pitdd vastuullisena aine- tai henkildvahingoista, jotka johtuvat
vaarasta asennuksesta tai vaarasta kaytosta (artikla 185 kohta 2 NBW).
Vetokoukun saa asentaa vain ammattihuoltopaja.

Oris

I A C PS

(GB) 029741 Fitting instructions:

1.

aokrwN

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment / frame members.
Dismount the rear lights.
Dismount the rear bumper and then the inside bumper (it will be no longer used).
For Volkswagen Touareg: Take off the foam insert from the inside bumper (Figure 2)
Fix the towing hook body into the position of the inside bumper (at points “a”) with the attached
bonding units in accordance with the drawing (before it make sure whether M12 or M14 screws
should be used).
For Audi Q7: Mount the towing ball (2) as per the following: loosely fix the towing ball (2) at
points ,,b” and ,,¢”, and then tighten it at point “b” with the specified torque. Remove the
bonding units from point ,,c”.
For Volkswagen Touareg: Mount the towing ball (2), tighten it at point ,,b” with the specified
torque, loosely fixing it at point ,,¢”.
Adjust the towbar into mid-position, and then tighten all of the screws, except for at point “c”.
M12 (8.8) 79 Nm
M12x1,5 (10.9) 110 Nm
M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
For Volkswagen Touareg: Replace the sponge insert removed in point 4 on top of the towbar
(Figure 3)
Cut out the bumper on the basis of the attached template in accordance with the type of the car.
Reassemble the bumper and the rear lights.
Mount the socket plate with the bonding units marked at points ,,¢”, and then tighten it with the
specified torque.
After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.
ACPS Automotive cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by
any injudicious use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185. art. 2 N.B.W.)
Only specialised services are authorised to install drawhooks.

11/16



(1) 029741 Istruzioni di montaggio:

1.

arwON

10.
12.

13.

15.

Aprire l'imballaggio della struttura di traino e controllare il contenutoa fronte dell'elenco
componenti. Se necessario, rimuovere il mastice di protezione intorno ai punti di fissaggio.
Smontare i fanali posteriori:

Smontare il paraurtiposteriore, poi il pezzo interposto del paraurti (non se ne avra piu bisogno).
Nel caso della VW Touareg: [Togliereiil filtro dal paraurti interno (figura 2)

Fissare il corpo del gancio di‘trazione al posto del pezzo interposto del paraurti (nei punti ,,a”) in
base al disegno, applicando | componéenti di collocamento forniti (prima perd, studiare
accuratamente se usare il bullone/M12 oppuré quello M14).

Nel caso della Audi Q7: Montare la sfera di traino (2) come segue: fissare senza stringere la
sfera di traino (2) ai punti ,,b” e ,,¢”, poi stringerla‘al.punto ,b” col serraggio previsto. Rimuovere
gli elementi di collegamento dal punto ,,c”.

Nel caso della VW Touareq: Montare la sfera di traino (2), stringerla al punto ,b” col serraggio
previsto fissandola senza stringere al punto ,,¢”.

Regolare il gancio di traino in posizione centrale, poi stringere tutti i bulloni, tranne al punto

»Cl

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110.Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
Nel caso della VW Touareg: Rimettere sopra il gancio ditraino il filtro (figura 3) rimosso al punto
4.
Tagliare il paraurti secondo la sagoma di ritaglio allegata, conformemente_al tipo.d’automobile
Rimontare il paraurti ed i fanali posteriori.
Montare il portapresa nel punto ,,¢” con gli elementi di collegamento segnati e poi stringere col
serraggio previsto.
Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 1000 Km. di traino.
La ACPS Automotive declina ogni responsabilita per errato o imperfetto<montaggio del
dispositivo di traino, come pure per uso errato o improprio dello stesso.
L’installazione del gancio di traino deve essere effettuata esclusivamente [ da tecnici
specializzati.

Oris

I A C PS

(N) 029741 Monteringsveiledning:

1.

aokrwN

o

10.

12.

13.

14.

15.

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne
seg pa festepunktene.
Demonter de bakre lampene.
Demonter stgtfangeren og stgtfangerinnlegget (dette trenger du ikke lenger).
| tilfelle VW Touaregq: Fjern innleggskummet fra stgtfangerinnlegget (bilde 2)
Fest tilhengerfestet pa stgtfangerinnleggets plass (ved punktene ,a” ved hjelp av de vedlagte
festeelementene i henhold til bildet. (Sjekk farst om M12 eller M14 bolter skal brukes).
| tilfelle Audi Q7: Monter kuledelen (2) i henhold til falgende: fest kuledelen Igst ved punktene
»b” 0g ,,c” og sa trekk boltene ved punkt ,,b” godt til med de forskrevne tiltrekningsmomentene.
1 tilfelle VW Touareg: Monter kuledelen (2), trekk boltene godt til ved punkt ,,b” med de
forskrevne tiltrekningsmomentene, og fest Igst ved punkt ,,c”
Sett tilhengerfestet i riktig stilling i midten, og trekk alle boltene godt til unntatt ved punkt ,,c”.
M12 (8.8) 79 Nm
M12x1,5 (10.9) 110 Nm
M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
| tilfelle VW Touaregq: Sett innleggskummet fiern under punkt 4. tilbake pa toppen av
tilhengerfestet.
Tagliare il paraurti secondo la sagoma di ritaglio allegata, conformemente al tipo d’automobile
Sett stgtfangeren og de bakre lampene tilbake pa plass igjen.
Monter kontaktholderen ved punkt ,,c” ved hjelp av de markerte festeelementene, og sa trekk den
godt til med den forskrevne tiltrekningsmomenten.
Det er ngdvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).
ACPS Automotive kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forarsakes
av skjgdeslas eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185. ledd 2 i den
nederlandske sivilrettslige lovboken).
Monteringen av tilhengerfestet skal alltid utfgres pa fagverksted.

12/16



(NL) 029741 Montagehandleiding:

1.

arwON

2

10.

11.
12.

13.

14.

15.

Meegeleverde onderdélen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van.de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer de achterlichten.

Demonteer de achterbumper en verwijder daaruit de binnenbumper (deze komt te vervallen).
Bij Volkswagen Touaregs: Verwijderhet schuimrubber van de binnenbumper (afbeelding 2)
Monteer de trekhaak op de plaats van de binnenbumper (punten”a”), met behulp van de
meegeleverde bevestigingsmaterialen, aan de hand van de tekening (bepaal vooraf of de M12,
danwel de M14 bouten gebruik moeten worden).

Bij Audi Q7: Monteer de trekkogel (2) als volgt: bevestig de trekkogel (2) handvast op de
punten ,,b” en ,,¢”, en trek hem aan op punt ,b” met het voorgeschreven moment. Verwijder de
bevestigingsmaterialen van punt ,,c”.

Bij Volkswagen Touaregs: Monteer de trekkogel (2)@n trek deze op punt ,,b” aan met het
voorgeschreven moment, hem daarbij handvast bévestigend op punt ,,c”.

Plaats de trekhaak in het midden en trek vervolgens alle bouten.aan, behalve op punt ,,c”

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110.Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
Bij Volkswagen Touaregs Plaats het in punt 4 verwijderde schuimrubber terug aan de
bovenkant van de trekhaak (afbeelding 3).
Verwijder de bumper aan de hand van de meegeleverde uitsnijdsjabloon afhankelijk van het type
auto
Monteer de bumper en de achterlichten.
Monteer de stekkerplaat met de aangeduide bevestigingsmaterialen op punts,c”, en trek deze
aan met het voorgeschreven moment.
Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aanhaalmomenten).
ACPS Automotive kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals
veroorzaakt door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of€en
persoon voor wie hij aansprakelijk is (art. 185. lid 2 N.B.W.).
De montage van de trekhaak mag uitsluitend door een erkende garage uitgevoerd worden.

Oris

I A C PS

(PL) 029741 Instrukcija montazu:

10.

11.

13.

14.

15.

Nalezy rozpakowac hak holowniczy i akcesoria i dokfadnie sprawdzi¢ kazdg czes¢. W okolicy
punktéw umocowania nalezy usung¢ tasme ochronna.

Nalezy wymontowac tylne Swiatta.

Nalezy zdemontowa¢ tylny zderzak a nastepnie wkiadke zderzaka (nie bedzie ona juz
potrzebna).

W przypadku modelu Volkswagen Touareg: Nalezy zdemontowac ggbke z wktadki zderzaka
(rysunek 2.).

Nalezy zamontowa¢ blok haka holowniczego na miejsce wktadki zderzaka (w punktach ,a”) za
pomocyg zatgczonych elementéw mocujgcych na podstawie rysunku (wczesniej nalezy
sprawdzi¢ czy nalezy stosowac sruby M12 czy M14).

W przypadku modelu Audi Q7: Nalezy zamontowa¢ zaczep kulisty (2) w nastepujgcy sposob:
luzno zamontowac¢ zaczep kulisty (2) w punktach ,,b” i ,,c¢”, a nastgpnie dociggna¢ w punkcie
,»,b” odpowiednim momentem. Z punktu ,,¢” nalezy usung¢ elementy mocujace.

W przypadku modelu Volkswagen Touareq: Nalezy zamontowaé zaczep kulisty (2), w
punkcie ,,b”, dociggna¢ odpowiednim momentem luzno mocujgc w punkcie ,,c”.

Zaczep kulisty nalezy umiesci¢ w pozycji Srodkowej, a nastepnie dociggng¢ wszystkie sruby, z
wyjatkiem punktu ,,c”.

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
Na wierzch haka holowniczego nalezy umiesci¢ usunieta w punkcie 4. wkfadke z gabki (rysunek
3.)
Nalezy wykonac¢ wyciecie na zderzaku wedtug zatagczonego szablonu odpowiednio do typu
samochodu
Nalezy zamontowa¢ z powrotem zderzak i tylne Swiatta.
Nalezy zamontowac¢ ptyte z gniazdem wtykowym w punkcie ,,¢” za pomocg oznaczonych
elementéw mocujgcych, a nastepnie dociggna¢ odpowiednim momentem.
Po zamontowaniu haka holowniczego i przebiegu okoto 1000 km nalezy sprawdzi¢ wszystkie
Sruby mocujace i w razie potrzeby dokreci¢ odpowiednim momentem.
ACPS Automotive zapewnia gwarancje, za wyjatkiem uszkodzen powstatych w wyniku
nieprawidtowego uzytkowania. (art.185 lid N.B.W.)
Montaz haka holowniczego moze wykona¢ wytgcznie serwis autoryzowany.

13/16



(RU) 029741 Yka3aHUA NO-MOHTaXy:

10.

1.
12.

13.

14.

15.

Pacnakyvite capKkon.# ero NnpuHaanexHocTn, a 3aTem NpoBepbTe Kaxayo Aetanb. Ecnu HyxHoO,
TO B TOuKax cpukcalymn yaanure 3allnTHYI0 HaKnewiky;

[eMoHTupynTe 3agHue choHapw.

OeMoHTUpyTe 3agHuii Gamnep, a notomMm ¥ Bknagbil Gamnepa (B AanbHEWLLIEM OHU He
notpebytoTcs).

B cnyyae Volkswagen Touareg: CHumMuTe rybKy-noknaaky ¢ Bknagbiwa 6amnepa (puc. 2.)
Mpukpenute Teno dapkona Ha Mecto  Bknagbilla Gamnepa (B TOYKax «a»), C MOMOLLbIO
NPUMOXEHHBIX KPEeMnexXHbIX 3NeMEHTOB, Ha /ocHoBe pucyHka ([lepen 3TuM npoBepbTe, Kakve
BVHTbI HeobxoanMo ncnonb3oBate, M12 nnu M14).

B cnyyae Audi Q7: MNpukpenuTe TAroBou LWapuk (2) cnegytowwmm obpasom: crierka npukpenvTe
TArOBOMW LWapuk (2) B Toukax ,b” un ,,c” /nocrie Yyero dukcmpynte B Touke ,b” B cooTBETCTBUM C
npeanMcaHHbIM MOMeHTOM. C ToYku ,,C™* yAanure KpefeXkHble aneMeHTbl

B cnyyae Volkswagen Touareq: lNpukpenuTe TsroBon wapuk (2), nocne yero ukcupynTte B
Touke ,b” B COOTBETCTBMM C NpeanmMcaHHbIM MOMEHTOM, U crierka npukpenuTe B TOYKeE ,,C”.
YcraHoBuTe hapkon no LieHTPY, NOocne 3Toro 3aTSHWUTE BCE BUHTLI 40 yrnopa, 3a UCKIToYeHUneM
TOuKM ,,C”.

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
B cnyyae Volkswagen Touareq: YctaHoBUTE 06paTHO Ha BEPX hapkona BKaaHy rybky(puc.
3), CHATYI0 B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEW NOA MYHKTOM 4.
BbipexbTe 6aMnep Ha OCHOBaHWUU NMPUINIOXEHHOTO LWabnoHa Bbipe3aHUsi8 COOTBETETBUM C TUIMOM
aBTOMaLLUHbI
MpounseeanTe MoHTax Gamnepa n boHapen.
MpukpenuTe NnacTuHy, AepXallyo LUTEncenb B TOYKE ,,C” C NMOMOLLbI0 KPEMEXHBIX SMEMEHTOB,
nocre 4yero (hUKCUMpPYNTE €€ COrnacHoO ¢ NpeanucaHHbIM MOMEHTOM.
Mocne npobera okono 1000 kKM c Mcnonb3oBaHWeMm dapkona Hy)XHO MPOBEPUTb 3ATSKKY BCex
BVMHTOB KpenreHusi dapkona u, npu HeobxoaumocTu, 3aTsiHyTb WX YCTaHOBMEHHBIM MOMEHTOM
3aTSKKY;
Bosai gaét rapaHtuto Ha chapkon,
Ha3HadeHuto (art. 185 Ild 2 N.B.W);
MoHTax  TAroBoro  kptoka  (dpapkona)
crneLuMacTepckuMm 1 cepBrcamu;

KpomMe cny4aeB, Korga d)apKon ncnonb3oBasiv He no

paspellaeTcsi  MPOWM3BOAMTb  WUCKMOUUTEfIbHO

Oris

I A C PS

(S) 029741 Monteringsinstruktion:

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning. Om det behdvs tag
bort underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

Montera av baklyktorna.

Montera av dom bakre stétfangaren, sedan montera av stétfangare-inlagget (detta kommer €j att
anvandas mer).

| fall av Volkswagen Touareq: Ta bort svamp-inlagget, fran inlagget av stétfangaren (teckning
2).

Montera kroppen av dragkroken, pa stallet av stétfangare-inlagget (vid punkterna ,,a”), med hjalp
av dom bifogade bindelementerna, enligt teckningen. (Fére monteringen, du maste bestdmma
Over att antingen skruvarna M12, eller skruvarna M14 bor anvandas.)

| fall av Audi Q7: Montera dragkulan (2) enligt dom féljande: satta fast — endast 16sligt —
dragkulan (2), vid punkterna ,,b” och ,,c”, sedan skruva den fast, vid punkten ,b”, med hjalp det
foreskrivna atdragningsmomentet. Ta bort bindelementerna, fran punkten ,,c”.

1 fall av Volkswagen Touareg: Montera dragkulan (2), sedan satta den fast — endast 16sligt —,
vid punkten ,,c”, sedan skruva den fast, vid punkten ,b”, med hjalp det féreskrivna
atdragningsmomentet.

Placera dragkroken i mellersta position, sedan skruva fast samtliga skruvarna, forutom skruven,
som finns vid punkten ,,c”.:

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,5 (10.9) 110 Nm

M14x1,5 (10.9) 100 Nm + 90°
| fall av Volkswagen Touareq: Placera tillbaka svamp-inlagget, pa den 6vre delen av
dragkroken, som togs bort vid punkten 4. (teckning 3.).
Klippa ut stétfangaren, enligt den bifogade klipp-schablonen, motsvarande typen av fordonet
Montera tillbaka stétfangaren och baklyktorna.
Montera skivan, som behaller kontakt dosan, vid punkten ,,c”, med hjalp av dom markerade
bindelementerna, sedan skruva den fast, med hjalp det féreskrivna atdragningsmomentet.
Det ar nodvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km korning (enligt angivna
momentangivelser).
ACPS Automotive kan inte stallas till ansvar for fel pa produkten som orsakats av anvandaren
eller genom omddmeslést bruk av produkten av anvandaren eller en person som han bar ansvar
for (art. 185, paragraf 2 i den nederlandska civilrattsbalken).
Monteringen av dragkroken far utféras endast av fackverkstad.

14/16



lv/.-620

10 1anY




91/91

|

1¥-620

TenoJ

i g7

«»/140 mam

IS

01L0¢/v0 7 200¢
Baieno] MA




